
ROČNÍK XVII.  ČÍSLO 3 PROSINEC 2007

TELNICKÝ ZPRAVODAJTELNICKÝ ZPRAVODAJ

TELNICE
www.telnice.eu

Slovo starosty

Předvánoční zamyšlení

TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07 1

Vážení spoluobčané,
blíží se konec adventní doby, která 

vždy předchází vánočním svátkům jako 
doba očekávání a přípravy, a i když se 
nám snaží někteří obchodníci namluvit, 
že vánoce přišli již koncem října, jsou 
teprve před námi. 

Vánoce vždy byly svátky hojnos-
ti a i ten, kdo měl hluboko do kap-
sy, si na tyto dny dopřál něco na-
víc, setkal se svou rodinou a společně 
strávili příjemné chvíle u vánočního 
stromku. 

Věřím, že i dnes v našich rodinách 
na tuto tradici navážeme a tak vám pře-
ji, aby jste prožili nejbližší dny v pokoji, 
se svými blízkými a pod stromkem na-
šli jen tak pro radost nějaký ten dárek. 

Do nového roku vám pak přeji hodně 
úspěchů a spokojenosti.

Konec roku je také příležitostí k ohléd-
nutí se a zhodnocení toho, co se poda-
řilo. Velkou část naší práce jsme věnova-
li výstavbě komunikací a infrastruktury, 
která je nyní z části dokončena a na kte-
ré budeme pokračovat i po novém roce. 
Přednostně jsme se snažili věnovat do-
pravní bezpečnosti v obci. Zahájili jsme 
intenzivní jednání z Jihomoravským 
krajem na téma vyřešení neúnosné do-
pravní situace na silnici II. třídy, kde do-
chází opakovaně k haváriím v cent-
ru obce. Podařilo se nám dohodnout 
realizaci projektu zklidnění dopravy, 
který by měl donutit řidiče k ohledu-
plnější jízdě a v současné době je zpra-

cováván projekt pro realizaci. Tento 
projekt jsme doplnili o instalaci dvou in-
formačních radarů a spoluprácí s měst-
skou policií Židlochovice při měření 
rychlosti.

Další významnou oblastí je škol-
ství. Zde v reakci na rozšíření naší ško-
ly o další ročníky a s ohledem na další 
rozvoj byla vypracována studie nástav-
by základní školy na současné budově 
školky. Nyní připravujeme projekt pro 
stavební povolení a hledáme možnos-
ti fi nancování.

Bližší výčet realizovaných akcí v tom-
to roce je uveden dále v tomto zpravo-
daji. Na závěr chci poděkovat všem, kte-
ří se na rozvoji naší obce podíleli.

Ladislav Šustr, starosta

Vánoční výzdoba pod-
zimních výloh, snězené 
vánoční kolekce v prů-
běhu podzimu, úporné 
hledání vánočních dár-
ků z léta v předvečer 
Štědrého dne – jsou to 
Vánoce 21. století? Bez 
tajemné krásy očeká-
vání Božího zrození? 

Vánocům předchází 
advent – čekání na pří-

chod Spasitele. Dnes jako symbol ad-
ventu vnímáme adventní věnec. Děti 
jej vyrábějí ve škole, obchody se před-
hánějí v nabídce nejrůzněji zdobených, 
ale i nejrůznějších tvarů. Adventní vě-
nec je kruh – symbolizuje jednotu, spo-
lečenství. Zelené chvojí – symbolizuje 
naději – vysvobození lidstva z temno-
ty hříchu, naději na věčný život. Svíce 
– věčné světlo – Krista. Není to ozdo-
ba k zavěšení na dveře, ale výzva k spo-
lečné modlitbě v rámci rodinného 
kruhu. 

Dříve k adventu neodmyslitelně pat-
řily i roráty. Lidé začínali den ranní ma-

riánskou adventní mši, která je uvádě-
la do tajemství Kristova zrození. Rorátní 
zpěvy podtrhují pocit očekávání – očeká-
vání dobra, projasnění nastávajících dnů, 
prožívání Boží přítomnosti. 

Advent neznamená vyrábět hory cuk-
roví, zoufalé shánění různých laskomin, 
abychom co nejvíce obohatili vánoční 
stůl, snažit se všechno pouklízet. A po-
tom schváceni všemi přípravami zased-
nout k štědrovečernímu stolu a kochat 
se pohledem na množství dárků pod vá-
nočním stromkem s očekáváním, co tam 
pro sebe najdu. 

Výsledek – zoufalé překonávání tou-
hy po spánku s vyhlídkou na půlnoč-
ní. Mohutné ochutnávání s následným 
přejedením. Zklamání z dárků, které 
neodpovídají našim představám. Pak 
zbývá jen konstatování – to zase byly 
Vánoce.

Advent znamená více vnímat blízkost 
Boží. Větší vnímavost mě vede přemýšle-
ní, čím nejlépe mohu obohatit své bližní. 
Pořádně si uklidit ve své duši, uvědomit 
si, co je v životě důležité a co do mého ži-
vota nepatří. Ztišit se.

Se srdcem očištěným od malichernos-
tí, vyprázdněným pro Pána, s ochotou 
nabídnout druhým svůj čas, svou pomoc 
přicházet k jesličkám, vědomím neko-
nečné Boží lásky, která přišla na svět ne 
v bohatství, ale v chudobě – pro každé-
ho. To jsou Vánoce.

o. Michael Jelínek



2 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Po 24.12. Štědrý den
Telnice 16.00
Telnice 22.00
Sokolnice 24.00

Vigilie Božího Narození

Út 25. 12. Slavnost Narození Páně Telnice  8.30
Sokolnice 10.00

St 26. 12. Slavnost Sv. Štěpána, prvomučedníka Telnice   8.30
Sokolnice 10.00

Čt 27. 12. Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty Telnice  18.00 Žehnání vína

Pá 28. 12. Svátek Mláďátek, mučedníků Telnice  18.00

Ne 30. 12. Svátek Sv. Rodiny, Ježíše, Marie, Josefa Telnice   8.30
Sokolnice 10.00 Žehnání manželům

Po 31. 12. Sedmý den v oktávu Narození Páně Sokolnice 15.30
Telnice 17.00 Poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku 

Út 1. 1. Slavnost Matky Boží, Panny Marie Telnice   8.30
Sokolnice 10.00  

Pořad bohoslužeb od 24. 12. 2007 do 1. 1. 2008

Z Pernovy telnické kroniky

e) Vánoce
Na Štědrý den těšívají se malí i do-

spělí. Maminky slibují dětem, že uvi-
dí „zlaté prasátko“, budou-li se celý 
den postit. Skoro ve všech domech, 
kde jsou děti, mívají vánoční stro-
mek.

Večer toho dne dlouho nerozsvěcu-
jí. Kde prvně rozsvítí, tam budou mít 
mnoho blech.

K večeři bývá o Štědrém dni ve vět-
šině rodin čaj nebo káva s buchtou, va-
řené ovoce(křížaly), ořechy, jablka, 
fíky, pomeranče i cukroví. Při rozsví-
ceném stromečku zpívají koledy. 

Po večeři bavívají se někde rozmani-
tými zvyky až do půlnoci a pak jdou 
na „jitřní“. Pověry a zvyky štědrove-
černí jsou velmi rozšířeny a obecně 
známy. Uvádím některé:

Po večeři rozkrajují se jablka na-
příč. Komu tvoří jádra kříž, brzy prý 
zemře, komu hvězdičku, bude šťasten. 
Rovněž má-li kdo první rozlousknu-
tý ořech prázdný nebo zkažený, brzy 
zemře. Drobty buchet házejí do ohně, 
aby neškodil. I dobytek dostane kou-
sek buchty od večeře. Také slévají olo-
vo nebo vosk do vody a z tvaru sna-
ží se uhodnouti budoucnost. Děvčata 
házejí přes hlavu střevíc. Obrátí-li 
se špicí ke dveřím, brzy se provda-
jí. Která chce vědět, na kterou stranu 
se provdá, zahrká brankou u humna. 
S které strany zaštěká pes, tam jest 
její souzený. Též přinášejí plnou ná-
ruč polínek a pak je v kuchyni počí-
tají. Výjde-li sudé číslo, znamená to 
vdavky.

Na ulici střílejí mladíci, ozve se trub-
ka pastýřova, hrající nápěv vánoční 
koledy, zpěv pastýřův, jenž chodívá 
dům od domu s osvětleným betlémem 
a koleduje. 

Před půlnoční mší bývá na návsi 
před školou rušno. Lidé ze Sokolnic 
čekají na jitřní. Někteří „slaví“ Štědrý 
večer i v hospodě. V kostele slavnostně 
ozářeném čeká lid, až odbije půlnoc. 
Po posledním úderu hodin odtrou-
bí strážník u vchodu kostela dvanáct. 
Zacinkne zvonek a počíná slavná 
mše. 

Na Štěpána chodívaly děti koledo-
vat. Zvyk tento již zanikl. Koledují 
jen nejchudobnější dům od domu. 
Zaznamenávám několik koled:

1. Koleda, koleda, Štěpáne,
 co to neseš ve džbáně?
 Nesu, nesu koledu, 
 upadl jsem na ledu.
 Psi se ke mně sběhli, 
 koledu mně snědli,
 a ten černé střabrňáč, 
 roztrhl mně celé plášč.

2. Koledo, koledo, dědko, 
 co mně dáte k snědko?
 Nedáte-li voříšek,
 zeslečo vám kožíšek.
 Hodím vám jé na pec,
 a s pece do pece,
 on se vám tam hupeče.

3. Já jsem malý koledníček,
 Přišel jsem k vám pro troníček.
 Troníček mně dejte,
 nic se mně nesmějte!

 Však já s vozem nejedu,
 co mně dáte, to vezmu,
 třeba pecen chleba, 
 však je ho potřeba,
 třeba tele do kabele,
 staró krávo za rohe,
 povedu ji na pastvu.

4. Já su malá panenka,
 vyběhla jsem z Betlémka,
 nyní tuto chviličku,
 nesu vám novinečku.
 Hráli tam dva pastýři,
 hráli jsou na dudy.
 Ježíšek se tomu smál, 
 tomu jejich hraní,
 Poldíček to uslyšel
 dal se do cupání.
 Šup se mnou do kola
 a já jsem si oba střevíčky roztrhala.
 A já spíš dom nepudu, 
 až si nové střevíčky zbuduju.
 Pantáta by bručel,
 panímáma by bzunčela,
 že jsem si oba střevíčky roztrhala.

5.  Přistupte sem, přistupte,
 této paní děkujte.
 Tato paní nábožná
 dala by nám málo,
 dala by nám ještě víc.
 Jestli nepřidáte, 
 však to uhlídáte,
 všechny hrnce potlučeme,
 co v polici máte.

Sylvestr, poslední den v roce osla-
vuje se u nás obyčejně nějakou zábavou 
veselého rázu ve spolcích i pitkou.

O Třech králích naše děti nekoledují.



3TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Naše obec v roce 2007

Zpráva o řešení sběru PDO v roce 2008

Přehled investičních akcí 
v roce 2007

Stěžejní akcí v roce 2007 v naší obci 
byla „Výstavba komunikací a souvisejí-
cí infrastruktura v obci Telnici“. Akce byla 
rozdělena na lokality Augatry I,II.,Augarty 
III. (nový název ulice „U Mlýna“) na Nad 
Loučkami (pokračování ulice Brněnská). 
Dne 15. ledna 2007 byli svoláni vlastni-
ci dotčených pozemků a od tohoto data 
se rozběhla jednání, zpracování projek-
tové dokumentace, vyřizování územních 
a stavebních povolení, úpravy projek-
tů a ostatní práce, aby projekt mohl být 
úspěšně dokončen.

Další akce:
–  Oprava a rekonstrukce tří křížků fi rmou 

Kamenictví Šafránek.
–  Dokončení odkupu části kanalizační 

stoky A-B od fi rmy Dabena a její reko-
laudace na hlavní řad.

–  Prodloužení hlavního vodovodního 
řadu u ulici U Rybníka.

–  Ve spolupráci s Českými drahami vybu-
dování chodníku přes železniční těleso 
v nádražní čtvrti.

–  Ve spolupráci s fi rmou VHS – DIS spol. 
s r.o. doplnění technologického zaříze-
ní na ČOV Telnice.

–  Ve spolupráci s fi rmou Urbánia, zpraco-
vání a doplnění paspartu dopravního 
značení v obci.

–  Instalace nového veřejného osvětlení 
u bytového domu Santon a rekonstruk-
ce VO před Orlovnou.

–  Kácení stromů ohrožujících bezpečnost 
v obci a provádění zdravotních řezů 
u starších stromů.

–  Humanitární sbírku ošacení ve spolu-
práci s fy.Diakonie Broumov.

–  Realizace nového rozhlasového a va-
rovného systému s fy. EMPEMONT.

–  Jednání s fy. LTC na realizaci chodníku 
a možnost napojení R.D. č.p. 302 na ka-
nalizační a vodovodní síť.

–  Instalování čtyř kusů houpaček v obci 
a zhotovení nových laviček v nádražní 
čtvrti.

–  Projekt na zklidnění dopravy v obci 
Telnice, vč. řešení povrchových vod 
na hlavním tahu obcí.

–  Instalace dvou kusů informační radarů 
na měření rychlosti.

–  Přemístění knihovny.
–  Návštěva obce Telnice v okrese Ústí nad 

Labem.
–  Studie proveditelnosti na nástavbu MŠ.
–  Přeložení chodníku v ulici Za Sokolov-

nou vč. veřejného osvětlení.
–  Smlouva o přeložení distribuční sou-

stavy vysokého napětí v lokalitě 
„U Mlýna“.

–  Opravy náběhů na pěší lávky u Zlatého 
potoku.

–  Oprava fasády márnice na místním 
hřbitově.

–  Oprava pilířků a pergoly na náměstí.
–  Opravy chodníků.
–  Ve spolupráci se ZŠ vysazování stromků 

na katastru obce.
–  Úprava a údržba plochy okolo památní-

ku maďarských vojáků.
–  Udržování zeleně a pořádku v obci.
–  Vybudování sběrného místa v areálu 

bývalých vojenských bytovek.
–  Čistění kanalizace povrchových vod 

v obci.
–  Oprava propadené vozovky v ulici 

Růžová.

Vážení občané, dovolte abychom 
Vás seznámili s řešením sběru PDO, 
skla, plastových lahví, bio odpadu, 
objemného odpadu a nebezpeč-
ného odpadu v obou částech obce 
v roce 2008.

Sběr odpadových nádob bude zajiš-
těn stejným způsobem jako v roce pře-
dešlém a to vždy každý lichý čtvrtek 
v měsíci.

Sklo, plastové lahve, léky a mono-
články budou shromažďovány kaž-
dou středu a sobotu na sběrném dvo-
ře obecního úřadu. Taktéž bio odpad, 
který byl v roce 2007 zřízen jako nová 
služba pro občany bude vybírán v tytéž 
dny na sběrné dvoře. Připomínáme, že 
do kontejneru můžete nosit listí, poseče-
nou trávu, nahnilé ovoce a zeleninu ale 
nikoliv větve stromů.

Další novou službu kterou Obec nově 
zřizuje, bude jednou v měsíci sběr ob-
jemného odpadu (koberce, linolea, žid-
le, pohovky apod.). Sběrné místo bude 

také na obecním 
dvoru a informace o při-

stavení kontejneru budou včas zveřejňo-
vány na webových stránkách obce, hlá-

šením místního rozhlasu a formou letáků 
na úřední desce.

V nádražní čtvrti bude sběr zajištěn ná-
sledovně:

V areálu bývalých vojenských byto-
vek bude zřízen přístřešek na kontejner 

pro plastové lahve a sběrné nádoby 
na sklo. Občané nádražní čtvrti mo-
hou k tomuto přístřešku postavit i bio 
odpad ale jen v neprotržených igeli-
tových pytlích, které budou pracov-
níci OÚ pravidelně vyvážet. Objemný 
odpad musí občané nádražní čtvrti 
vyvážet na sběrný dvůr obce. Do kon-

tejneru na plasty nevhazujte v žádném 
případě polystyren, PVC, obaly od ne-
bezpečných látek a chemikálií, gumu 

a pneumatiky. Plastové PET láhve ode-
vzdávejte sešlápnuté, aby bylo možno 
sběrnou nádobu efektivně naplnit.

Se sběrem nebezpečných odpadů (bar-
vy, oleje, autobaterie apod.), sběrem pneu 
a použitých elektrospotřebičů budou ob-
čané včas seznámeni.

K této zprávě je přiložena Obecně zá-
vazná vyhláška č. 2/2007, o místním po-
platku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 
v obci Telnici.

Podle statistických údajů ČR je množství vyprodukovaných odpa-
dů z domácnosti na jednoho obyvatele v rozmezí 150 až 200 kg ročně. 
Pokud budeme všichni jednotlivé odpady správně třídit, umožníme 
jejich další zpracování. Odpady bychom měli třídit už doma, protože 
pozdější dotřídění tuhého komunálního odpadu již není možné.



4 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Obecně závazná vyhláška obce Telnice
č. 02/2007

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů v obci Telnice.

Zastupitelstvo obce Telnice se na svém zasedání dne 19. 11. 2007 usneslo vydat podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/90 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Předmět a působnost vyhlášky

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stano-
ví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatek“) na území obce Telnice (dále jen 
„obce“) a upravuje podrobnosti vybírání poplatku, zejmé-
na stanoví konkrétní sazbu poplatku, ohlašovací povinnost 
ke vzniku a zániku poplatkové povinnosti, splatnost a osvo-
bození od poplatku.

Článek 2
Poplatník

Poplatníkem je:
 a)  fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domác-

nost může být poplatek odveden společným zástupcem, 
za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; 
tyto osoby jsou obci povinny oznámit jména a data naro-
zení osob, za který poplatek odvádějí,

 b)  fyzická osoba, která má na území obce ve vlastnictví stav-
bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve kte-
ré není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba 
(dále jen „stavba “). Má-li k této stavbě vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a neroz-
dílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 
osobu.

Článek 3
Správa poplatku

1.  Poplatek uvedený v článku 1 této vyhlášky spravuje obec 
Telnice (dále jen „správce poplatku“) a řízení o poplatcích vy-
konává Obecní úřad Telnice.

2.  Řízení ve věcech poplatků platí zvláštní předpisy [1], pokud 
zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“) 
nestanoví jinak.

Článek 4
Sazba poplatku

1.  Sazba poplatku pro poplatníka podle Článku 2 písme-
no a) a b) této vyhláška činí 400,- Kč za kalendářní rok a je 
tvořena:

 a)  z částky 200,- Kč za osobu a kalendářní rok a
 b) z částky 200,- Kč za kalendářní rok
  Tato částka je stanovená na základě skutečných nákladů 

obce předcházejícího roku na sběr a svoz netříděného ko-
munálního odpadu za osobu a kalendářní rok. (dále jen 
„skutečné náklady“).

2.  Rozúčtování skutečných nákladů tvoří přílohu č. 1 této 
vyhlášky a je její nedílnou součástí.

3.  V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlast-
nictví stavby, která je určena nebo slouží k individuální re-
kreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsí-
ců trvalého pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendář-
ního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav 
na konci tohoto měsíce. 

Článek 5
Osvobození od poplatku

1.  Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci uvedení v Článku 2 
této vyhlášky, kteří se prokazatelně na území obce celý ka-
lendářní rok nezdržují.

2.  Od poplatku jsou osvobozeny děti narozené v příslušném 
kalendářním roce, ve kterém jim dle vyhlášky vzniká poplat-
ková povinnost.

3.  Skutečnosti rozhodné pro osvobození od poplatku je po-
platník povinen správci poplatku písemně prokázat.

Článek 6
Splatnost poplatku

1.  Nepřesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve spo-
lečné domácnosti v jedné bytové jednotce částku 800,- Kč 
ročně, je poplatek splatný jednorázově nejpozději do 
31. března kalendářního roku.

2.  Přesáhne-li součet poplatků od všech poplatníků ve společ-
né domácnosti v jedné bytové jednotce částku 800,- Kč roč-
ně, lze uhradit poplatek ve dvou stejných splátkách, první 
splátku do 31. března ve výši 50% celkové částky a druhou 
splátku do 30. června kalendářního roku.

3.  Vznikne-li povinnost uhradit poplatek během roku, uhradí 
jej poplatník do 30 dnů ode dne vzniku poplatkové povin-
nosti.

4.  Poplatek lze zaplatit v hotovosti v pokladně Obecního úřadu 
Telnice nebo jinými způsoby stanovenými zvláštním předpi-
sem [1]. Variabilním symbolem je rodné číslo poplatníka.

Článek 7
Ohlašovací povinnost

1.  Poplatník podle článku 2 písmeno a) této vyhlášky je povi-
nen oznámit správci poplatku vznik a zánik poplatkové po-
vinnosti v důsledku vzniku nebo zániku trvalého pobytu 
v obci, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy k němu do-
šlo. V oznámení uvede své jméno, příjmení, bydliště a rodné 
číslo.

2.  Poplatník podle článku 2 písmeno b) této vyhlášky je povi-
nen oznámit správci poplatku vznik a zánik jeho poplatko-
vé povinnosti v důsledku změny vlastnictví ke stavbě ur-
čené nebo sloužící individuální rekreaci, a to nejpozději do 



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07 5

30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. V oznámení uve-
de své jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo a dále evi-
denční nebo popisné číslo stavby určené nebo sloužící 
k individuální rekreaci, kterou vlastní, a není-li stavba tak-
to označena, číslo parcely pozemku, na kterém se stavba 
nachází.

3.  Vznik a zánik nároku na osvobození od poplatku je poplat-
ník povinen správci poplatku oznámit ve lhůtě 30 dnů ode 
dne, kdy nastala skutečnost rozhodná pro vznik nebo zánik 
nároku.

Článek 8
Společná ustanovení

1.  Nebude-li poplatek zaplacený včas nebo ve správné výši, vy-
měří obec poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené 
poplatky nebo jejich nezaplacenou část může obec zvýšit až 
na trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé 
koruny nahoru.

2.  Tomu, kdo nesplní ve stanovené lhůtě povinnost nepeně-
žité povahy vyplývající z této vyhlášky, může správce po-
platku uložit pokutu podle zvláštního právního před-
pisu {1}.

3.  Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost sta-
novenou obecně závaznou vyhláškou obce, lze dlužné část-
ky vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního 
roku, ve kterém povinnost vznikla.

4.  Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vy-
měření nebo doměření poplatku, běží tříletá lhůta znovu 
od konce roku, v němž byl poplatník nebo plátce o tomto 
úkonu uvědoměn. Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpoz-
ději do 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém po-
platková povinnost vznikla.

5.  Kontrolu osob podléhající poplatkové povinnosti vykonává 
správce poplatku.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1.  Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 
1. 1. 2008.

2.  Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška obce Telnice č. 02/2006 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů v obci Telnice ze 
dne 13. 11. 2006.

 ……………………………………………………… ………………………………………………………
 Jan Ryšavý, místostarosta obce  Ladislav Šustr, starosta obce   

Poznámky:
[1] Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů
[2] Vyhláška MMR ČR č. 137/1998 Sb., § 3 písmeno l

Datum vyvěšení vyhlášky: 21. 11. 2007

Datum sejmutí vyhlášky: 06. 12. 2007

PŘÍLOHA ČÍSLO 1

k obecně závazné vyhlášce obce Telnice číslo 2/2007
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů v obci Telnice.
Rozúčtování skutečných nákladů:
Sběr a svoz netříděného odpadu
(popelnice) za 12 měsíců SITA CZ a.s. Blansko 554 323,00 Kč
Odvoz a uložení odpadu z místního hřbitova (ZD Sokolnice)    33 589,00 Kč 

Náklady v roce 2006 celkem  587 912,00 Kč
Náklady na jednu fyzickou osobu (587 912,00 Kč: 1220 osob) =  481,89 Kč

 ……………………………………………………… ………………………………………………………
 Jan Ryšavý, místostarosta obce  Ladislav Šustr, starosta obce 

Vážení spoluobčané,

ráda bych Vás informovala o činnosti so-
ciální komise v roce 2007.

8. 1. 2007 byl pod vedením Ing. Polcera 
zahájen počítačový kurz pro začáteční-
ky. Kurz probíhal v počítačové učebně 
základní školy každé pondělí od 17.00–
18:00 hod. a byl zdarma. Kurz byl ukon-
čen na jaře.

Ve spolupráci s Diakonií Broumov jsme 
na jaře a na podzim uspořádali humani-

tární sbírku šatstva, lůžkovin a dalších 
věcí. Diakonie Broumov (www.diako-
niebroumov.org) je nezisková humanitár-
ní organizace, která poskytuje materiální 
pomoc potřebným občanům u nás i v za-
hraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko 
umístitelní na trhu práce. Další sbírku plá-
nujeme na jaro 2008.

V sobotu 26. května 2007 jsme plánova-
li zájezd do Lednice. Zájezd byl koncipo-
ván tak, aby se ho mohli zúčastnit spolu-
občané všech věkových kategorií. Zajistili 

jsme 2 různé prohlídky. Kdo však neměl 
zájem se prohlídek zúčastnit, nebyli po-
vinné a mohl tak strávit den v Lednici 
dle svého. Pro občany byl zajištěn zdar-
ma autobus z Telnice do Lednice a zpět. 
Bohužel se nepřihlásil dostatečný počet 
osob, a tak jsme byli zájezd nuceni zru-
šit. Podobný zájezd se pokusíme zorgani-
zovat i příští rok. Uvidíme, zda bude větší 
zájem.

V neděli 18. listopadu proběhlo vítá-
ní nejmladších občánků naší obce. Vítání 

Činnost sociální komise v roce 2007



6 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

se zúčastnili rodiče s dětmi, které se na-
rodily od září r. 2006 do srpna r. 2007. 
Po úvodním přivítání a projevu p. staros-
ty Ladislava Šustra vystoupily děti z telnic-
ké základní školy s krátkým pásmem bás-
niček a písniček. Po té již byly jednotlivé 
děti představovány p. starostovi. Rodiče 
obdrželi pamětní list, medaili a drobný 
dárek pro děti. Mezi telnické občany jsme 
přivítali: 

Vítání občánků

Vítání občánků

 Klika Stanislav  Danielová Hana 
 Kroutil Václav  Gabrhelová Karolína 
 Křen Filip  Páralová Vendula 
 Máca Daniel  Smutná Karolína 
 Moučka Matyáš  Vymyslická Linda 
 Sobotka David  Zehnalová Lucie
 Strnádel Petr  
 Zahradník Tomáš  

Další vítání nejmladších občánků naší 
obce se uskuteční na jaře 2008.

V neděli 16. prosince se konalo tradiční 
vánoční posezení občanů nad 70 let v ma-
lém sále telnické Orlovny. Kulturní program 
si připravily děti z mateřské a základní školy 
pod vedením svých učitelek. Touto cestou 
děkuji zejména paní ředitelce Mgr. Leoně 
Bímové, která vždy zajistí přípravu progra-
mu a výrobu menších dárečků, které děti 
babičkám a dědečkům předají.

Po celý rok jsme byli občanům, kteří se 
na nás obrátili, nápomocni při řešení jejich 
problémů – např. s umístěním do zařízení 
sociální péče, vyplnit žádost, zjistit aktu-
ální obsazenost v jednotlivých domovech 
důchodců či penzionech apod.

Závěrem si Vám dovoluji jménem soci-
ální komise popřát krásné Vánoce a v roce 
2008 hlavně hodně zdraví, štěstí a osobní 
spokojenosti. 

  Ing. Iva Kořalníková, 
předsedkyně sociální komise

Blahopřejeme všem telnickým občanům, kteří v tomto roce oslavili významné životní 

      jubileum a děkujeme jim za vše, co pro Telnici a spoluobčany udělali.

            S přáním pevného zdraví a životního optimismu do dalších let

Obecní zastupitelstvo

Ludmila Berková
Stanislav Carda
Marie Divácká
Alžběta Dvořáková
Marie Fialová
Alois Filák
František Hostěradský
Ladislav Hrdlička
Stanislav Chudáček
Věra Jahodová
František Jeniš
Vladimír Jeniš
Anna Jenišová

Anna Jirgalová
Vladimír Kalinay
Bohumil Koláček
Lubomír Koláček
Ludmila Konečná
Jindřich Konečný
Zdeněk Konečný
Jan Král
Marie Králová
Jiří Krejčí
Milan Krejčiřík
Karel Linhart
Věra Mášová

Zdenka Matulová
Marie Mrkvicová
Jana Pešková
Josef Prax
Miroslav Přikryl
František Radvan
Jan Roblík
Věra Ryšavá
Zdeněk Sedlák
Tomáš Sekanina
Františka Slováková
Mgr. Dara Staňková
Vojtěch Stejskal

MUDr. Jiří Stoklasa
Jaroslava Šustrová
Marie Šustrová
Miroslav Švanda
Ondrej Trnavský
Ladislav Veselý
Karel Výleta
Miroslav Zaoral
Marie Zavadilová
Anna Zezulová

BLAHOPŘÁNÍ 

Pietní akt u památníku maďarských vojáků
Dne 1. 12. 2007 v 17,30 hodin pro-

běhl pietní akt u památníku maďar-
ských vojáků, kteří padli v bitvě Tří císa-
řů u Slavkova.

Po úvodních hymnách přivítal mís-
tostarosta obce přítomné vojáky, hos-
ty z Maďarska, Slovenska a všechny pří-

tomné občany Telnice. Slova se ujal pan 
Atila Detari představitel Svazu Maďarů 
v Brně. Připomenul myšlenku zbudová-
ní pomníku na počest padlých vojáků ze 
szekelských pluků, která vzešla ze strany 
profesorů a studentů Univerzity národ-
ní obrany Miklóse Zrínyiho v Budapešti. 

Poděkoval také zastupitelům i občanům 
Telnice za soustavnou péči o pomník.

Poté předal slovo docentu Tomáši 
Csikányovi Z Univerzity národní obrany. 
Ten v svém projevu přiblížil průběh bitvy, 
která přešla přes území Telnice před 202. 
lety.



7TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Novinky ze Základní a Mateřské školy

Po projevech za zvuku hymny szekel-
ských vojáků položili k památníků věnce zá-
stupci studentů Univerzity, Svazu Maďarů 

v Brně a starosta obce Telnice pan Ladislav 
Šustr. Po závěrečné salvě byl pietní akt 
ukončen. Jan Ryšavý, místostarosta

Školní rok 2007/2008 začal pro všechny 
žáky,učitele i zaměstnance velkými změ-
nami. Po 28 letech došlo za podpory ro-
dičů, školské rady a obce k osamostatně-
ní školy a tak mohli žáci 

1.–4. ročníku zahájit školní rok společ-
ně. Po přestěhování knihovny vznikla 
nová třída, ve které je 13 druháků s paní 
učitelkou Pavlínou Konečnou. Školní dru-
žina je současně využívána jako učebna 
pro 1. ročník ve kterém je 14 dětí a třídní 

učitelkou je Leona Bímová. Třetí třída zů-
stala ve svých prostorách, je v ní 14 dětí 
a paní učitelka Yvona Slabá. V poslední 
třídě jsou čtvrťáci se svou třídní učitel-
kou Kateřinou Culkovou. Vychovatelkou 
školní družiny zůstává slečna Markéta 
Doležalová, školnicí je nadále paní Zita 
Marková.

Další změnou je zavedení školního 
vzdělávacího programu, který jsme na-
zvali Učíme se spolu. Podle něho se vzdě-
lávají v letošním roce žáci 1. ročníku. 
Chtěli bychom, aby se jeho název stal ne-
jen symbolem naší školy, ale aby se naši 
žáci učili opravdu pracovat a žít společně, 
vzájemně si pomáhat nejen mezi sebou, 
ale i v rámci celé obce. Od začátku roku 
jsme pro ně připravili ve spolupráci s obcí 
i ostatními organizacemi řadu společných 
akcí.

V září proběhl ve spolupráci s měst-
skou policií Židlochovice dopravní den, 
při němž si děti ověřili svoje znalosti 
a dovednosti v oblasti dopravní výcho-
vy. Následovat by měla na jaře doprav-
ní soutěž, která prověří co se žáci bě-
hem roku naučili nového. Této akce se 
zúčastnila i zdravotní sestra z nemocni-
ce U Milosrdných bratří v Brně, kam po-
putují obrázky a výrobky žáků školy a do-
plní tak vánoční výzdobu rehabilitačního 
oddělení. 

V říjnu se uskutečnila ve spolupráci 
s obcí akce nazvaná,,Zasaď si svůj strom“. 
Každý prvňák si v tento den zasadil svůj 
strom, o který se bude starat a učit se Dopravní den v ZŠ 

Zasaď si svůj strom 

tak příznivému vztahu k přírodě a zeleni 
v obci. Samozřejmě zde nechyběli ani je-
jich starší spolužáci, kteří jim ochotně po-
máhali.



8 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Dobrý skutek pro všechny

Nová spolupráce byla od listopadu na-
vázána s tanečním klubem Orla Telnice, 
jehož lektoři zajišťují v rámci tělesné vý-
chovy výuku tanců ve všech ročnících. 

V listopadu se naši žáci zúčastnili 
Mikulášského turnaje v házené mini žáků 
ve Velké Bystřici. Tato akce vznikla ve spo-
lupráci s oddílem házené při TJ Sokol 
Telnice. Soutěžící osmičlenné družstvo 
jeli podpořit i fanoušci z řad žáků ško-
ly i starších kamarádů a vytvořili tak hrá-
čům úžasné zázemí. Snažení obou stran 
bylo odměněno vítězstvím v konkuren-
ci 11 týmů. Nejlepším hráčem celého tur-

naje byl vyhlášen žák naší školy Zdenek 
Kukla. Pochvala a poděkování za vzornou 
reprezentaci školy patří všem hráčům, fa-
nouškům a samozřejmě trenérům, kte-
ří,, házenkáře“ kvalitně připravili a pracují 
s nimi pravidelně. Je to první velký úspěch 
naší nové společné školy a doufáme, že 
ne poslední. 

Informace o akcích konaných školou 
najdete na internetových stránkách obce 
Telnice v odkazu škola. Naše původní in-
ternetové stránky rušíme z důvodu umís-
ťování nevhodných reklam ze strany pro-
vozovatele.

Mateřská škola zahájila i v letošním roce 
svůj provoz bez větších změn. Vedoucí 
učitelkou zůstává paní Sylva Brzobohatá, 
učitelkou je nadále paní Kamila 
Zahradníčková a na částečný úvazek 
zde pracuje i slečna Markéta Doležalová. 
Školnicí je paní Martina Lengálová. V MŠ 
jsou dvě třídy – Květinky a Kuřátka. K ce-
lodennímu provozu je přihlášeno 24 dětí, 
k polodennímu 17 dětí.

I v mateřské škole se děti účastní řady 
akcí, které pro ně připravují paní učitel-
ky.Jednou s velmi úspěšných byla výro-
ba,,dýňáků“, která proběhla na konci říj-
na ve spolupráci s rodiči. Všichni společně 
zde vyráběli krásné strašáky z dýní, bram-
bor, klasů i jiných přírodních materiálů. 
Kvůli špatnému počasí se tentokrát akce 
konala v hale MŠ. Nechyběla ani přehlíd-
ka strašidýlek, které připravily pro své děti 
šikovné maminky. 

Od začátku školního roku bylo pro děti 
připraveno několik divadelních předsta-
vení přímo v MŠ, koncem listopadu na-

Nejlepší hráč Zdenek Kukla Turnaj Velká Bystřice – vítězný tým

Pohár vítězů – Velká Bystřice

vštívily děti společně s žáky 1. a 2. ročníku 
ZŠ divadelní představení v Brně v divadle 
Bolka Polívky. 

Nyní se naši malí školáci připravují 
na své vlastní vystoupení, kterým se poch-
lubí ve středu 19. prosince na Vánoční 
besídce v MŠ. Svým vystoupením spo-
lečně s žáky ZŠ určitě zpříjemní i vánoč-
ní setkání našich straších spoluobčanů. 
Přejme jim, ať se přípravy daří a čekání 
na Mikuláše a Ježíška je příjemné a rych-
le utíká. 

K výrazným změnám nedošlo ani 
ve školní jídelně, vedoucí školního stra-
vování zůstává paní Jana Jurczková, ku-
chařkou paní Miroslava Langerová. V le-
tošním roce se v jídelně stravuje 85 dětí 
a 10 dospělých, kteří mohou být právem 
spokojeni s kvalitou a pestrostí jídel, která 
pro ně paní kuchařky připravují a patří jim 
za to poděkování.

Milí spoluobčané, přiblížil se konec roku 
a to je vždy doba, kdy tak trochu vzpomí-
náme a hodnotíme uplynulý rok. Chtěla 
bych touto cestou poděkovat Vám všem 
za podporu činnosti školy, akcí konaných 
školou a další spolupráci. Poděkování pa-
tří samozřejmě i všem místním organi-
zacím, které nás v naší práci podporují. 
Doufáme, že nám svou přízeň zachováte 
i v roce příštím.

Přeji Vám za všechny žáky i zaměstnan-
ce Základní a Mateřské školy Telnice klid-
né a radostné prožití Vánoc, v roce 2008 
potom hodně zdraví, spokojenosti, úspě-
chů, životního elánu a optimismu.

Mgr. Leona Bímová, 
ředitelka školy

Svatý Mikuláš přinesl do kostela nejen 
dárečky pro telnické děti, ale také velkou 
krabici. Krásnou, velkou a úplně prázd-
nou krabici. Možná si někteří říkáte, jest-
li se náhodou sv. Mikuláš nespletl. Děti se 
ale nedivily, protože takovou podobnou 

už dostaly loni. Byla to krabice na dobré 
skutky a to nejen dětí, ale i nás ostatních. 
Je určena na dárečky pro děti z Krizového 
centra v Brně-Řečkovicích. Po celý advent 
a svátky vánoční do ní můžete přinášet 
výkresy, papíry, pastelky, vodovky, hrač-

ky, sponky do vlasů, mýdla, šampony, 
zubní pasty a jiné potřebné věci. Uděláte 
tak radost nejen těmto dětem, ale také 
sobě.

 Bohumila Hrazdírová,
katechetka



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07 9

Telnické Sluníčko

Milovníci dobrého vína v Telnici

Nový školní rok začal pro dětský klub 
Sluníčko výletem do ZOO Hodonín. Museli 
jsme se smířit s tím, že nejzajímavější ex-
pozicí v celé zoologické zahradě byl pro 
mnoho dětí stánek s občerstvením a pro-
lézačky na místním hřišti ☺. Nakonec se 
plný autobus ratolestí a rodičů vrátil domů 
v dobré náladě. V návaznosti na ten-
to vydařený výlet se každé úterní setkání 
Sluníčka zaměřuje na povídání, malování 
či zpívání o konkrétním zvířátku – nejprve 
z hodonínské ZOO, později jsme se přesu-
nuli spíše ke zvířectvu domácímu, ale pro-
tože rok je dlouhý, jistě se děti časem do-
stanou i k exotičtějším druhům.

V září oslavil náš klub své první naroze-
niny, tedy rok svého působení. Původně 
jsme plánovali uveřejnit fotku dětí kolem 
velikého dortu. Jenže dřív, než se dostal 
ke slovu fotoaparát, zbyl ze slavnostního 
dortu (sluníčko s paprsky ze skořicových 
trubiček) už jen korpus obklopený hou-
fem chroupajících dětí… no byly to prostě 
sladké narozeniny…

Maminky si přišly letos na své také s po-
zvanou kosmetickou poradkyní, která jim 
rozdávala rady k péči o pleť a používání 
kosmetiky. Některé maminky pak odchá-
zely domů atraktivně nalíčené. Dvě ve-
černí setkání byla věnována výtvarným 
dílnám. Nejdříve jsme malovali na hedvá-
bí a tím jsme vám již zřejmě odhalili pů-
vod nové telnické módy v nošení krás-
ných hedvábných šál ☺. Adventní dobu 
Sluníčko zahájilo druhou výtvarnou dílnou 
– výrobou adventních věnců. Voňavý ve-
čer jsme si příjemně užily a zdařilé výtvory 

nám a našim blízkým budou dělat radost 
po celý adventní a vánoční čas. Sluníčko 
navštívil i Mikuláš, samozřejmě bez čerta. 
Některé děti měly obavu, jiné ostych – ji-
ným se líbil, všem ale chutnaly drobnosti, 
které od něho dostaly.

Podzim je sychravý a bohužel pravidel-
ně spojený s častými nemocemi. O potí-
žích, s jakými se mohou setkat malé děti, 
nám během své přednášky věnované 
problematice infekcí horních cest dýcha-
cích povídala paní doktorka Cvrkalová, 
odborná lékařka v oboru ORL – ušní, 
nosní, krční. Za zdánlivě nezáživným té-
matem se skrývalo poutavé vyprávě-
ní lékařky, matky tří dětí. Seznámila nás 
s odborným pohledem na potíže a nemo-
ci, ale také především s praktickými rada-
mi: jak onemocněním předcházet, jak je 
rozpoznávat a jak s nimi v konkrétně bo-
jovat. Myslím, že všem účastnicím před-
nášky bylo líto, že se nás nesešlo víc, pro-
tože v péči o malé nemocné děti se nám 
praktické rady paní doktorky určitě bu-
dou velmi hodit.

V příštím roce plánujeme v Telnickém 
Sluníčku další zajímavý program: chce-
me se například vypravit do divadla 
(příp. pozvat dětské divadlo k nám) či 
jezdit na výlety. Děti s maminkami oslaví 
Den matek a maminky s nimi na oplátku 
Den dětí. Na jaro také chystáme prodej-
ní módní přehlídku dětského obleče-
ní. Znovu se sejdeme ve výtvarných díl-
nách, budeme zvát další odborníky 
na přednášky týkající se rodiny. O všem 
vás budeme včas informovat a budeme 
rádi, když se přidáte, ať už s dětmi nebo 
i bez nich. 

Za občanské sdružení Telnické Sluníčko 
vás zve 

Pavla Chovancová a Hana Kroutilová.

Telnické Sluníčko, o.s., je nezávislé a neziskové 
občanské sdružení založené v roce 2007. Náplní 
jeho činnosti je podpora setkávání rodin a dětí, 
jejich vzdělávání, rozvoj pohybových a umělec-
kých schopností a dovedností, využití volného 
času. Občanské sdružení provozuje dětský klub 
Sluníčko určený nejmenším dětem a jejich rodi-
čům z Telnice a okolí.

Milovníci dobrého vína uspořádali 
24. 11. 2007 zájezd na „Den otevřených 
sklepů“ do Pavlova. Společně s přáteli 
z Újezdu u Brna a Měnína jsme navštívili 
deset vinných sklepů a ocenili úrodu vina-
řů pod Pálavou. Většina z nás si z pohodo-
vého odpoledne mimo pěkných zážitků 
odvážela lahve kvalitního vína, která zajis-
té ocení během vánočních svátků.

Z dalších plánovaných akcí na rok 2008 
připravujeme 7. výstavu vín s cimbálo-

vou muzikou Primáš. Výstava se uskuteč-
ní v sobotu 15. března 2008 ve 13,00 hod. 
na Orlovně v Telnici. Termíny výstav vín 
v okolních obcích:
23. 2. 2008 – Měnín
 8. 3. 2008 – Chrlice
15. 3. 2008 – Telnice
12. 4. 2008 – Újezd u Brna
26. 5. 2008 –  Zájezd do rakouského Poys-

dorfu na Weinparade (oblast-
ní výstava rakouských vín).

Milovníci dobrého vína přejí všem ob-
čanům pevné zdraví, spokojenosti a osob-
ních úspěchů
do Nového 
roku 2008. 



10 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

První sobota v novém školním roce je 
v orelském sportovním kalendáři spoje-
na vždy s nohejbalovým turnajem trojic. 
Letošní rok nebyl výjimkou.

Ve zmíněný den se ráno sešlo 6 druž-
stev, která byla nažhavena na nohejba-
lové souboje. Každým rokem lze pozo-
rovat i zvyšující se úroveň jednotlivých 

družstev. Projevilo se to na výsledcích, 
protože o pořadí často rozhodovalo při 
rovnosti bodů skóre z jednotlivých zá-
pasů. Jedinou kaňkou na letošním tur-
naji byl zvrtnutý kotník jednoho z hrá-
čů. Naštěstí se brzy našel náhradník, 
který pomohl družstvu Bruntál Revival 
k 5. místu.

A kdo tedy vyhrál? Vítězství obhájilo 
družstvo Partneři o skóre před družstvem 
Dvořiti a bronzovou příčku opět díky lepší-
mu skóre získalo družstvo KK Orel Telnice. 
Ostatní jistě výsledky motivovali k tomu, 
aby zapracovali na zlepšení svých výkonů 
a příští rok se poprali o lepší umístění.

Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

Nohejbalový turnaj trojic – 8. 9. 2007

Historický Jarmark a Vinobraní – 22. 9. 2007

Je nedělní poledne, na dvoře Orlovny 
sedí unavená skupinka lidí u kávy a jen 
pár barevných fáborků, bečka od bur-
čáku a klece plné peří připomínají, že se 
tu včera něco dělo. Jarmark a Vinobraní. 
 Největší hrozba této akce – vrtkavé po-
časí – nám opět přálo a tak se stalo, že 
Orlovnou prošlo během sobotního odpo-
ledne více než 200 lidí, 96 dětí si zasou-

těžilo na 9 stanovištích, na placky se spo-
třebovalo 8 kg mouky (došla povidla), 
snědlo se 60-ti kilové prase, vypilo se 300 
litrů burčáku a pozpívalo mnoho písní. 
Navštívilo nás 6 stánkařů, Roman Jahoda 
z Měnína se svými obrazy, skupinka mlá-
deže z Rosic pečící výborné placky, míst-
ní chovatelé dodali domácí zvířata, sku-
pina historického šermu Soldat zpestřila 
program svým vystoupením, nechyběla 
bohatá jarmareční tombola a třešničkou 
na dortu byla cimbálová muzika Primáš.
 Za tím vším je schovaná víc jak měsíční 
práce a starost několika lidí, kteří si v tuto 
chvíli z hluboka vydechli. Samozřejmě se 
nedá vyhovět všem, tak jako někteří nemo-
hou (nebo nechtějí) vyhovět nám. Jako na-
příklad prodejkyně keramiky, která nemě-
la ani tu slušnost se omluvit, že nepřijede. 
 Nedá se vyhovět ani rodičům, kteří mají 
problém s motivací svých dětí k soutěže-
ní. Ale když tu zhodnotíme včerejší udá-
lost a z fotek vidíme usmívající se tváře, 
tak jen pro tu radost a úsměv stojí za to se 
do této akce pustit i příští rok.

 Organizátoři

 PS: A kdyby se někdo z vás nudil a měl 
zájem o velkou dávku radosti a adrena-
linu při přípravě takové akce, ozvěte se 
nám na e-mail info@oreltelnice.cz, určitě 
se pro vás najde zajímavá činnost;-)



11TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Turnaj v kuželkách a KUBB seniorů – 6. 10. 2007

Zájezd seniorů – 20. 10. 2007

Společná akce Regionálního centra 
Sport pro všechny a Orla jednoty Telnice 
přilákala na Orlovnu 9 tříčlenných druž-
stev seniorů a seniorek, kteří si společně 
zasoutěžili na kuželkách a KUBB, hře, která 
má původ ve Švédsku a některé hráče na-
tolik vtáhla do hry, že zapomínali na úska-
lí, která přinášejí její pravidla. To ale vůbec 
nevadilo a spíše to podtrhovalo příjem-
nou přátelskou atmosféru, která tento 
den na Orlovně vládla a ke které přispěli 
všichni zúčastnění.

Takže jen pro doplnění umístění na prv-
ních 3 místech: 1. Slavoj Kanice, 2. Orel 
Moutnice, 3. SPV Rebešovice

Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

Jak je u nás dobrým zvykem, uspořáda-
la naše jednota Orla pro členy a příznivce 
autobusový zájezd na rozloučenou s lé-
tem. 

Tentokrát jsme jeli do Bílých Karpat, 
jejichž vrcholky už byly opravdu bílé. 
Navštívili jsme malou vesničku Hostětín 
s 230 obyvateli, kde bylo co obdivo-
vat. Mají tam moštárnu, s jejímž provo-
zem nás pan průvodce seznámil. Mohli 
jsme si koupit bio mošt (bez chemických 
přídavků) z jablek z místních sadů, kde 
se nachází staré české odolné odrůdy. 
Dále 80% domů je napojeno na obecní 
výtopnu, ve které se spaluje dřevní štěp-
ka (rozdrcené dřevo) a na několika do-
mech jsou instalovány sluneční kolektory, 
díky tomu je v obci velmi levné vytápě-

ní a peníze neodchází do velkých plyná-
renských společností, ale zůstávají v obci. 
Jinak v okolí vesnice je nádherná zvlně-
ná krajina, lesy, louky, pastviny s ohrada-
mi pro ovce, krávy i koně. Zkrátka bylo se 
na co dívat a co obdivovat.

Potom jsem sjeli do Slavičína, kde jsme 
měli v zámecké restauraci oběd. Městečko 
je malebné, s krásně upravenými historic-

kými budovami a dřevěnými plastikami 
od místních umělců.

Po obědě a příjemném posezení jsem 
se přesunuli do Luhačovic. Prošli jsme se 
po kolonádě. Luhačovice nikdy nezklamou.

Byl to příjemně strávený den se zajíma-
vými zážitky a pěkný výlet krásným krajem. 
Děkujeme a budeme se těšit – snad ve zdra-
ví – na další setkávání.  Zdeňka Praxová



12 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Sobotní večer se stal v Telnici příjem-
nou oslavou. Ať už pro členy a funkcioná-
ře organizace Orel nebo pro fanoušky fol-
ku. Ti všichni společně přivítali na půdě 
telnické Orlovny klenot českého folku 
a brněnskou hudební legendu Kamelot, 
v čele s frontmanem Romanem Horkým.

Zájem předčil očekávání organizáto-
rů, kteří ještě chvíli před koncertem do-
plnili sál o další dvě řady židlí a i tak se 
našli příznivci, kteří se museli spokojit až 
s místem vzadu u zdi.

Kamelot s sebou přivezl výběr písní 
ze své úctyhodné pětadvacetileté histo-

100. let výročí Orla přijel oslavit KAMELOT – 27. 10. 2007

Malé zprávičky z naší Drakiádičky – 28. 10. 2007

O pohár 17. listopadu –17. 11. 2007

Adventní věnce – 26. 11. 2007

rie. Sálem se tak nesly tóny hitů jako jsou 
Levnej hotel, Zatmění či Psáno na bře-
zové kůře. Seznámil nás i se svými nej-

novějšími produkty Očarovaná, Zlatá 
Ruth nebo Dvě pírka. A ti nejnáročněj-
ší se dočkali i přídavku v podobě pís-
ničky Honolulu, kterou Roman označu-
je za svou nejhorší, ačkoliv ji s oblibou 
stále hraje pro pobavení diváků. Ti tak 
mohli obdivovat například hru na kyta-
ru za hlavou a řadu vtipných kreací, kte-
rou při tom předvedli všichni členové 
skupiny.

A tak po bezmála dvou hodinách mohl 
poděkoval plný sál bouřlivým potleskem 
hudebním hostům i telnickým orlům 
za krásný zážitek, který jim společně při-
pravili. Účastník koncertu

Tak se to opět po několika letech zase 
stalo. Na naši Drakiádu pršelo jen se lilo 
a pro jistotu ani větřík nezafoukal. Draci 
a dráčci, které si děti vyrobily na Orlovně 
na „pondělcích“, doma a nebo si je koupi-
ly, měli tím pádem volno. Aby však nikdo 

nepřišel zkrátka, proběhlo ocenění dra-
ků nebo spíše jejich tvůrců alespoň v bez-
větrných podmínkách Orlovny. Bylo pře-
dáno několik cen v různých kategoriích, 
v kategorii „nejlépe létající drak“ cena ne-
byla letos udělena, ačkoliv mnozí tvůrci 

sdělili našemu tajnému informátorovi, že 
jejich drak zaručeně létá. Budeme si mu-
set všichni počkat do příště. Zveme vás 
tedy tímto na Drakiádu v roce 2008. 

S heslem „letu zdar!“ se loučí 
Bohumila Hrazdírová, Orel jednota Telnice

V tento sváteční den se na Orlovně 
opět setkávali sportovní nadšenci, aby 
se zúčastnili tradičního ricochetového 
turnaje. I když tentokrát chyběli někte-
ří tradiční účastníci (účast na ME), přes-
to se sešlo 11 hráčů a hráček ve 2 kate-
goriích, kteří si po roce přišli změřit síly 
s ostatními soupeři.

Po několika hodinách urputných 
bojů jsme dospěli k těmto výsled-
kům:

Kategorie dospělí: Kategorie žáci:
Fr. Melo 1. J. Hrazdíra ml.1. 
J. Hrazdíra st. 2. J. Svoboda2. 
I. Bartek 3. P. Blažek3. 
M. Bím 4. J. Demek4. 
K. Páralová 5. O. Velíšek5. 
L. Slovák6. 

Věřím, že pro všechny byl tento tur-
naj novou motivací pro účast v dalším 
ročníku tohoto našeho tradičního tur-
naje. Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

V pondělí 26. listopadu proběhla na 
Orlovně již tradičně výroba adventních 
věnců. Dětem, maminkám i babičkám, 
které si přišly společně adventní věnec vy-
robit, šla práce pěkně od ruky. Navečer už 
odcházely spokojeně domů se svými vý-
robky a my doufáme, že tato možnost při-
spěla k hlubšímu prožití adventu v jejich 
rodinách. 

Bohumila Hrazdírová, 
Orel jednota Telnice



13TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

O pohár starosty – 1. 12. 2007

Dětské vánoční hry – 10. 12. 2007 

Kuželkářského turnaje čtyřčlenných 
družstev se letos zúčastnilo 10 družstev 
a vzhledem k tomu, že dvě družstva se 
skládala z hodně mladých hráčů, tak tato 
družstva nakonec byla ohodnocena zvlášť 
v nově vytvořené žákovské kategorii.

Letošním vítězem se stalo družstvo Orla 
Blažovic, složené z rodiny Dvořákových, 
druzí byli po „zásluze“ telničtí Orli po her-
ním výpadku opory Josefa Hájka a třetí 
místo obsadili Baroni. Nemohu nezmínit 
výkon družstva Seniorů, kde někteří nahá-
zeli více kuželek, než zmiňovaný J. Hájek, 
který toto těžce nesl. Ale i takovéto situ-
ace ke sportu patří a je třeba natrénovat 

do dalšího ročníku a pak se možná i vý-
sledky dostaví.

Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

V pondělí dne 10. 12. 2007 bylo na 
Orlovně pěkně rušno. Konaly se totiž již 
tradiční „Dětské vánoční hry“ v netradič-
ních disciplínách. Jsou to svou povahou 
hry „družstevní“, což znamená, že základ-
ním úkolem pro pořadatele je, rozdělit hro-
madu rozjařených dětí do družstev. V tom 
nebyl problém, vznikl však ve chvíli, kdy se 
čtyři z šesti družstev chtěly jmenovat Tygři. 
Toto rozhodnutí mírně komplikovalo naše 
soutěžení do té doby, než bylo rozhodnuto 
o rozdělení tygrů na Tygry, Tygry II, a Tygry 
III. Výborná spolupráce se projevila ve sku-
pině Anety V. Polovina družstva miluje ty-
gry, druhá bárbíny, takže družstvo bylo de-
mokraticky pojmenováno Tygří bárbíny. Je 
to název netradiční, pro jasnou identifi kaci 
však naprosto jasný a jedinečný. S Drsňáky 
a Medvídky nebyly problémy vůbec a tak 
jsme se mohli pustit do soutěžení samotné-
ho. Disciplíny byly rozličné, některé již tra-
diční, protože Vánoční hry, jak jistě uznáte, 
nemohou být bez výlovu Vánočního kapra, 
jiné nové, jako například Tajemná komnata, 
Sněhuláci či Vánoční kvíz. Děti se opravdu 
snažily a bojovaly za svá družstva jako......
no, jako tygři. Disciplína Živý řetěz přines-

la pořadatelům na stanovišti menší starosti, 
neboť ten, kdo ji vymýšlel, nepočítal s tím, 
že se někteří soutěžící dostaví na sportovní 
klání v oděvu zvaném punčocháčky. Princip 
této hry spočívá v tom, že se celé družstvo 
postupně pod oblečením jednotlivých sou-
těžících provleče provázkem, znalci však již 
tuší, že problémem punčocháčků je, že jsou 
tzv. slepou uličkou. Tento technický pro-
blém jsme nakonec vyřešili tím, že jsme sle-
pou uličku umístili až na konec. Poslední 
brzdou byla disciplína Koulení. Vedena hrá-
čem-profesionálem trvala nejdéle, neboť 
hráčům musely být poskytnuty patřičné zá-
vodní podmínky (včetně času na obhlédnu-
tí celé kuželny a jejího zařízení), aby ukázali, 
co v nich je. Nutno podotknout, že kužel-
ky patří k disciplínám nejoblíbenějším, tak-

že příště to tak bude zas. No a potom už 
mohla být konečně vyhodnocena celá sou-
těž. O první místo byla svedena těžká bit-
va, ve které rozhodl rozdíl pouze jednoho 
bodu. Vítězným družstvem se stali Tygři III, 
na druhém místě se umístili Tygří bárbíny 
a třetí místo obsadili mírumilovní Medvídci. 
Také ostatní družstva měla velmi dobré vý-
sledky. Všichni pak byli po zásluze odměně-
ni věcnými cenami a dobrotami. Děkujeme 
tím také obci Telnici za příspěvek na občer-
stvení a ceny pro padesát dětí.

A nemohu zapomenout poděkovat ani 
těm, kteří si udělali čas a starali se o děti 
na stanovištích, a také na stanovišti občer-
stvovacím. 

Díky a příště zas!
Bohumila Hrazdírová, Orel jednota Telnice

Již druhým rokem se orelští kuželkáři 
utkávají při utkáních Jihomoravského pře-
boru. Po té, co loni jako nováček postoupili 
do vyšší soutěže, tak i letos mají postupové 
ambice. Po skončení podzimní části sezó-
ny jsou na druhém místě tabulky se shod-

ným počtem bodů, pouze s horším skore 
ze vzájemného zápasu. V posledním utká-
ní na kuželně v Židenicích dosáhli výbor-
ného výsledku proti domácímu KK Brno 
Židenice C, když si vytvořili klubový rekord 
v počtu shozených kuželek na zápas.

Ten skončil naším vítězstvím 7:1 
(2618:2545).

Důležité ale bude, aby se v jarní části 
udrželi do 3. místa a tím si zajistili účast 
ve vyřazovacích bojích o postup.

Jiří Hrazdíra, KK Orel Telnice

Kuželkářský klub Orel Telnice



14 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Sokolové vzpomínají

Oddíl házené Sokola Telnice

15. 6. 1862 tomu bude již 145 roků, 
co byl založen Sokol pražský. U jeho 
zrodu stáli Jindřich Fügner, nar. 12. 9. 
1822, zemřel 15. 1. 1865. Od jeho na-
rození uběhlo 185 roků. A druhý ze za-
kladatelů Sokola byl Dr. Miroslav Tyrš, 
nar. 17. 9. 1832, zemřel tragicky 8. 8. 
1884. Letos uplynulo 175 roků od jeho 
narození.

Také v letošním roce telnický Sokol 
vzpomíná významné výročí. Letos tomu 
je již 75 roků, co se naše sokolské Jánské 
hody konaly poprvé ve vlastní nové so-
kolovně. Od svého vzniku 15.9.1908 naše 
jednota vegetovala, kde se dalo. Stěhovala 
se po domech, i po všech telnických hos-
tincích. V hostinci u pana Řičánka, měla již 
vlastní kino, ale bez zvuku, němé.

Současně s postavením nové budovy 
pořídil Sokol novou promítací aparaturu, 
která již byla se zvukem. 

Za celou dobu od svého zrodu prožil 
Sokol věci dobré i věci opačné. Měnila se 
budova i areál. V letošním roce proděla-
la naše budova velkou generální opravu. 
Za to patří dík těm, co se o to zasloužili.

Ladislav Kořalník

Vážení přátelé telnické házené,
právě končící rok byl po sportovní 

stránce pro náš oddíl, stejně jako rok mi-
nulý, velice úspěšný, a to u všech našich 
družstev:

1. MUŽI – po několika letech se nám 
podařilo postoupit do II. ligy. Tým pod ve-
dením

Miloslava Hrdličky ml., Jana Krále ml. 
a Karla Jochmana v JM lize jednoznačně 
dominoval a naprosto zaslouženě si vy-
bojoval účast ve vyšší soutěži. Dalším po-
zitivním bodem je průběžné doplňová-
ní a omlazování kádru a opětovný návrat 
některých hráčů, kteří v minulosti s na-
ším sportem skončili. Trenéři mají v týmu 
momentálně více jak 20 kluků, kteří si již 
poměrně úspěšně vedou ve II. lize, když 
se po podzimní části soutěže pohybu-
jí v klidném středu tabulky. Škoda jen, že 
domácí zápasy musíme hrát mimo náš 
krásně zrekonstruovaný areál, a to v SH 
v Hustopečích. Ale to je bohužel daň za to, 
že sami halu nemáme (budeme ji vůbec 
někdy mít?) a ČSH nám nepovolil výjimku 
pro sehrání alespoň některých domácích 
zápasů na našem venkovním hřišti. Navíc 
doprava do haly a její samotný pronájem 
je pro náš oddíl značně ekonomicky ná-
ročná. Vzhledem k tomu se hráči družstva 
mužů, ale i rodiče dětí které náš oddíl há-
zené navštěvují, fi nančně podílí na chodu 
klubu a značně tak přispívají k tomu, aby-
chom vůbec v dnešních složitých podmín-
kách mohli existovat. Ale bohužel. Peněz 
se nám i přestože máme několik sponzo-
rů (děkujeme!!!) nedostává, navíc příjem 
ze vstupného v Hustopečích je minimální, 
neboť málokterému fandovi se chce vá-
žit takto dalekou(?) cestu. I tímto Vás tedy 
všechny zveme na jarní část soutěží, ob-
zvláště bývalé telnické házenkáře, které 
jsme doposud na našich zápasech nevidě-
li. Věřte, potěšilo by nás to, jste přece pře-
devším Telničáci!. Rozlosování i další zprá-
vy z našeho oddílu najdete na vývěsních 
místech i na www.hazenatelnice.wbs.cz.

2. MLADŠÍ ŽÁCI – také nás úspěš-
ně reprezentují. Pod vedením Vladimíra 
Blaženky, Aleše Jochmana a Jindřicha 
Konečného ml. jim po podzimní části sou-
těže – Oblast JM – patří 2. místo. V minulé 

sezoně kluci skončili na 4. místě. I u tohoto 
družstva se začíná kladně projevovat prá-
ce předchozích a současných trenérů a vel-
ká většina kluků (celkem je jich 14), pokud 
na sobě budou poctivě pracovat, má před 
sebou určitě velkou házenkářskou budouc-
nost. A to je pro Telnici velice dobře!

3. MINIŽÁCI – z tohoto družstva máme 
snad největší radost. 25!!! dětí a dětiček 
pod vedením Zdenka Kukly a Jaromíra 
Popely ml. startují v dlouhodobé soutě-
ži a vůbec si nevedou špatně. Právě nao-
pak. V podzimní části soutěže již pravidel-
ně porážejí soupeře, kteří ještě na jaře byli 
nad jejich síly. Kromě toho se tito „miníci“ 

5. ZÁVĚREM – Děkujeme Pepíkovi 
Mullerovi za sponzorování již tradiční-
ho soustředění minižáků a mladších žáků 
ve svém penzionu v Peci pod Sněžkou. 
Děkujeme všem našim sponzorům. 
Děkujeme rodičům za pravidelné fi nanční 
příspěvky na sportování jejich dětí.

Děkujeme ředitelce školy Mgr. Leoně 
Bímové za podporu házené dětí. Dě-
kujeme hráčům družstva mužů za pravi-
delnou fi nanční výpomoc oddílu házené. 
Děkujeme našim věrným fandům za pod-
poru při utkáních doma i venku.

Výbor oddílu házené TJ Sokol Telnice

V tomto roce oslavili významná život-
ní výročí tito členové Sokola

ŽENY MUŽI
Matějková Oldřiška Knol Miroslav
Berková Ludmila Sekanina Tomáš
Sobotková Hana Hrdlička Ladislav
 Popela Jaromír
 Životský Zdeněk
 Krejčí Jiří
 Koláček Lubomír
 Linhart Karel
 Strakatý Pavel
 Cibulka Vlastimil
 Koláček Bohuslav
 Hrdlička Alois
VŠEM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJE

VÝBOR TJ SOKOL TELNICE

pravidelně zúčastňují turnajů po celé naší 
republice – Liberec, Jičín, Karviná a i tímto 
opět zásadně propagují naší TJ potažmo 
obec Telnici. Moc jim za to děkujeme!!!

4. CO NÁS ČEKÁ – důstojně obstát 
ve všech rozehraných soutěžích, nadále 
se zúčastňovat mládežnických turnajů – 
máme naplánovanou Chrudim, Karvinou, 
Bratislavu a výhledově další akce. Dále 
se postarat o fi nanční zabezpečení oddí-
lu a o dobrou reprezentaci Sokola i obce 
Telnice.

Klidné 
 prožití 
svátků 
vánočních, 
hodně zdraví 
a pohody 
do Nového roku 
 přeje všem svým 
členům, příznivcům 
a spoluobčanům 

Sokol Telnice



15TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

Mikulášská nadílka

Jarní předplatné – Divadelní spolek bratří Mrštíků

TJ Sokol Telnice pořádala dne 5. pro-
since 2007 pro všechny malé i velké děti 
Mikulášskou nadílku.

Na 50 přítomných dětí jsme přivíta-
li pohádkou o Slunečníku, Měsíčníku 
a Větrníku. V rámci sokolského cvičení 

tuto pohádku nacvičilo 7 dětí a jak to už 
v pohádkách bývá, dobro zvítězilo nad 
zlem a tak jsme mohli přivítat Mikuláše.

Na děti čekali dvě plné nůše sladkostí, 
které pomohli přinést Mikuláši jeho po-
mocníci andílci. Na malé nezbedy čekali 

i čerti, ale protože Mikuláše děti ujistili, že 
vůbec nezlobili, nikoho jim do pekla ani 
letos neposlal.

A tak se můžeme spolu s Mikulášem, 
čerty a andílky těšit na nadílku v roce 
2008.  Sokol Telnice

Opět máte možnost darovat svým 
blízkým pěkný dárek pod stromeček. 
Abonentní vstupenky na 5 představe-
ní v hodnotě 300,- Kč/ ks jsou v prodeji 
na Obecním úřadě od 10. 12. 2007

Doprava do divadla je zajištěna autobu-
sem – hradí obec.

Sobota 5. 1. 2008 19,00
Josef Bouček: Noc pastýřů
 Divadelní hra o životní epizodě a osudo-
vých sporech rožmitálského kantora a kom-
pozitora Jakuba Jana Ryby a o vzniku slavné 
pastorální mše „Hej, mistře, vstaň bystře“.

Sobota 2. 2. 2008 19,00
Luis Pirandell: Sicilská komedie
 Téma známé již z lidových her a římské 
frašky, kdy starý muž zatouží po mladé dív-
ce a tento nerovnoměrný vztah je zdrojem 
rafi novaných zápletek, napětí a humoru.

Sobota 1. 3. 2008 19,00
Vilém Neubauer: Sextánky
 Romantická komedie pro milovníky fi lmu 
pro pamětníky a čtenáře červené knihov-

ny. I když se děj odehrává v přísných zdích 
lycea a hrají výhradně ženy zralého věku, 
nechybí zde radostné mládí, krásní muži, 
koketní dívčiny, tanec, zimní sport a také 
mnoho neočekávaného.

Sobota 5. 4. 2008 19,00
Bohumil Hrabal: Ostře sledované vlaky
Lokomotiva vjížděla do stanice a žalost-

ně pískala, protože neměla na volno. A cí-
til jsem, jak se křídlo semaforu zvedá, zve-
dá mi ruku a lampa proměnila červené 
světlo v zelené…

Sobota 10. 5. 2008 19,00
 Soutěžní představení Krajské diva-
delní přehlídky venkovských ochot-
nických souboru

Jarní předplatné v divadle Boleradicích

Orel jednota Telnice vás opět všechny (bez rozdílu věku) 
zve 31. 12. 2007 v 17 hodin na

SILVESTR PRO DĚTI
aneb

SILVESTROVSKÁ STAR DANCE 2007
Zvláště vítaní budou mladí pánové (kluci) 
a slečny (holky) ve společenském oděvu.

Zároveň vyhlašujeme pro pány (kluky) 
soutěž o nejzajímavějšího, nejhezčího, 
prostě nej… motýlka a pro slečny (holky) 
o nejzajímavější, nejhezčí, prostě 
nej… účes, či ozdobu vlasů.

Vezměte si s sebou přezůvky, něco malého 
na zub a hlavně dobrou náladu

ORELSKÝ PLES
11. ledna 2008 ve 20 hod.
K tanci a poslechu hraje kapela Karla Pešla

V sobotu 5. ledna 2008 
se uskuteční 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Koledníci budou procházet Telnicí od 10 hodin
                                      PŘISPĚJTE NA DOBROU VĚC

Orel jednota Telnice
Vás zve na



16 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-07

TELNICKÝ ZPRAVODAJ - vydává obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO: 00282677. Telnický zpravodaj je vydáván v obci Telnice a nemá žádné 
regionální mutace. Datum vydání 4. 4. 2007. Příspěvky můžete odevzdávat na Obecním úřadě Telnice nebo paní I. Korálníkové a B. Hrazdírové, případně na adresu 
hrazdirova@telnice.eu.

Obec Telnice – akce 2008
datum akce Organizace Místo konání

11. leden 2008 Orelský ples Orel jednota Telnice Orlovna

11. leden 2008 Sokolský ples TJ Sokol Sokolovna

26. leden 2008 Školní Country bál ZŠ Telnice Orlovna

1. únor 2008 Rybářský ples Rybáři Sokolovna

2. únor 2008 Maškarní průvod Sbor dobrovolných hasičů  Obec 

3. únor 2008 Ostatky Orel jednota Telnice Orlovna

22. únor 2008 Šibřinky TJ Sokol Sokolovna

24. únor 2008 Dětské radovánky TJ Sokol Sokolovna

16. březen 2008 Výstava vín, cimbálová muzika Milovníci dobrého vína Telnice Orlovna

23. březen 2008 Velikonoční výstavka, posezení u cimbálu ZŠ Telnice Orlovna

29. březen 2008 Turnaj v kuželkách smíšených dvojic Orel jednota Telnice Orlovna

11.–13. duben 2008 Závody automobilů do vrchu – Mohyla Míru 2008 Maverick.rescue o.s. Telnice, Mohyla Míru

12. duben 2008 Tenisový turnaj – otevírání kurtů Orel jednota Telnice Orlovna

26. duben 2008 I. ročník pochodu po hranicích obce Telnice ASPV Telnice Hranice obce Telnice

duben Mezinárodní fi ltrials Moravsko-slezský klub chovatelů anglických ohařů Obec Telnice

11. květen 2008 Besídka ke Dni matek Orel jednota Telnice, ZŠ, MŠ Telnice Orlovna

31. květen 2008 Den dětí – letní olympiáda TJ Sokol, Orel jednota Telnice Sokolovna

květen Taneční soutěž „O cenu Orla Telnice“ Orel jednota Telnice Orlovna

13. červen 2008 Galavečer TK Orel jednota Telnice Orlovna

21. červen 2008 Telnické hody – Předhodová zábava TJ Sokol Sokolovna

21. červen 2008 Telnické hody – posezení u cimbálu Obec Telnice Masarykovo nám.

22. červen 2008 Telnické hody – krojovaný průvod, hodová zábava Obec Telnice, TJ Sokol Obec, sokolovna

23. červen 2008 Telnické hody – ženáčské Jan Rožnovský Růžová ulice, Telnice

2. srpen 2008 Country večer ZŠ Telnice Areál MŠ Telnice

srpen Kynologická soutěž – Štengršpil Myslivecké sdružení Telnice Telnice, Panenky

srpen – září Kynologická soutěž – Memorial Josefa Hrdličky Myslivecké sdružení Telnice Telnice, Panenky

6. září 2008 Turnaj trojic v nohejbalu VII. ročník Orel jednota Telnice Orlovna

20. září 2008 Jarmark+Vinobraní Orel jednota Telnice Orlovna

září Národní fi ltrials Moravsko-slezský klub chovatelů anglických ohařů Obec Telnice

4. října 2008 Kuželky seniorů a KUBB Orel jednota Telnice, ASPV Telnice Orlovna

28. říjen 2008 Divadelní představení-divadelní spolek DŽO Orel jednota Telnice Orlovna

28. říjen 2008 Drakiáda Orel jednota Telnice Na poli za Telnicí

17. listopad 2008 O pohár 17. listopadu – turnaj RICOCHET Orel jednota Telnice Orlovna

29. listopad 2008 O pohár starosty – turnaj družstev v kuželkách Orel jednota Telnice Orlovna

1. prosinec 2008 Pietní akt u pomníku KOPJAFA Svazu Maďarů v Brně Telnice, Pomník KOPJAFA

5. prosinec 2008 Mikulášská besídka TJ Sokol Sokolovna

10. prosinec 2008 Dětské vánoční hry Orel jednota Telnice Orlovna

Prosinec 2008 Vánoční výstavka a besídka ZŠ, MŠ Telnice ZŠ a MŠ

26. prosinec 2008 Turnaj jednotlivců v kuželkách Orel jednota Telnice Orlovna

31. prosinec 2008 Silvestrovský večer pro děti Orel jednota Telnice Orlovna

Další akce mimo území obce:

6. září 2008 Zájezd seniorů Orel jednota Telnice  

8. květen 2008 Mariánská štafeta Orel župa Sedlákova Pozořice

25. květen 2008 Župní pouť Orel župa Sedlákova Křtiny

26. květen 2008 Weinparade – ochutnávka vín Milovníci dobrého vína Telnice Poysdorf, Rakousko

23.–24. 8. 2008 Orelská pouť Orel, o.s. Hostýn

22. listopad 2008 Zájezd na den otevřených sklepů do Pavlova Milovníci dobrého vína Telnice Pavlov


